令和２年５月８日

保護者の皆様

仙台市立新田小学校

校  長   須  藤  洋

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休校のお知らせ

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校教育活動へのご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝申し

上げます。

 さて，仙台市では新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業期間を，５月３１

日（日）まで延長することになりました。これを受けて，仙台市教育委員会の指示により，

下記のように対応いたしますので，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ ５月３１日（日）まで臨時休業とします。入学式は，６月１日（月）以降の設定で別途連

絡いたします。

２ ５月８日（金）に配付された課題は，同封した返信用封筒を使い１７日（日）まで投函す

るか，１８日（月）の登校日に持たせてください。なお，返信用封筒を使用しなかった場合

は，登校日に学校に持たせてください。

３ 児童の健康観察，規則正しい生活習慣のための指導，教員と児童及び児童間の関係構

築，学習の振り返りと新たな学習課題の配付や計画の提示等を行うため，登校日を次の

ように設定します。

※今後の対応については，教育委員会等の指示で変更も考えられますので，その都度，一

斉配信メールや学校ブログで発信しますので，ご覧ください。

①  ５月１８日（月） １，４年，ひまわり    ８：３０～ ９：３０

         ２，５年        １０：３０～１１：３０

３，６年        １３：３０～１４：３０

②  ５月２５日（月） １，４年，ひまわり    ８：３０～ ９：３０

         ２，５年        １０：３０～１１：３０

３，６年        １３：３０～１４：３０

③  ５月２８日（木） ４年，ひまわり      ８：３０～ ９：３０

         ２，５年        １０：３０～１１：３０

           ３，６年        １３：３０～１４：３０

※  １年生の登下校は保護者同伴にさせていただきます。なお，教室での指導中，保護
者の方には待機場所（体育館）でお待ちいただくこともできます。また，５月２８
日（木）は１年生の登校はありません。

※  朝に必ず体温を測り，検温カードに記入して持たせてください。３７°以上の熱が
あったり体調が悪かったりしたときは欠席させてください。

※  感染等の不安で登校しないことも可能です。欠席扱いにはなりません。

※  １，４年，ひまわりの登校は８：１０以降で９：４０完全下校になります。

２，５年の登校は１０：１０以降で１１：４０完全下校になります。

３，６年の登校は１３：１０以降で１４：４０完全下校になります。

※  登校日は，ランドセルで登校させてください。持ち物は，筆記用具・上靴・連絡帳・
検温カード・名札です。

仙台市立新田小学校

０２２（２３７）４８３５

教頭 福田・内田